
 
 

Pagina 1 di 3 
 

 

 
Prot. n. 302 IV.2                       Castrovillari, 25/01/2023 
 
Codice CUP: I54C22000730001 

       ALL’ALBO PRETORIO ONLINE 
AGLI ATTI 

AL SITO WEB 
 
Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA esperti, figura di supporto, referente per la 
valutazione e tutor per la realizzazione del Progetto POC/FDR “10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-80”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’avviso prot. AOOGABMI/33956 del 18.05.2022 del MI – Unità di missione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza  – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola - 
competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020. 

VISTA  la nota prot. AOOGABMI/53714 del 21.06.2022 del MI – Unità di missione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza – con la quale è stato comunicato che è stato 
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo 
complessivo di € 19.911,60; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2014-2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.28 del 30 agosto 2022 con la quale è stato 
assunto nel Programma Annuale il progetto; 

VISTI gli avvisi rivolti al personale interno per il reclutamento di esperti, figura di supporto, 
referente per la valutazione e tutor per la realizzazione del progetto; 

VISTO             il verbale della commissione giudicatrice con le graduatorie provvisorie formulate; 
VISTE             le graduatorie provvisorie pubblicate con atto prot. n.163 IV.2 del 17 gennaio 2023; 

 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO 
Via Coscile, 28 - 87012 Castrovillari (CS) - Tel. 0981-21161 

csmm303009@istruzione.it  -  PEC: csmm303009@pec.istruzione.it 



 
 

Pagina 2 di 3 
 

RILEVATO      che, per mero errore materiale, il nome della docente Satriani è stato riportato nella 
graduatoria provvisoria come Maria Carmela e non, correttamente, come Maria 
Gabriella; 

RITENUTO     di dover rettificare, in autotutela, il nome della docente Satriani da Maria Carmela in 
Maria Gabriella,    

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie definitive: 
 
 

GRADUATORIE DEFINITIVE ESPERTI 
 

Graduatoria definitiva esperti modulo: Migliorare la conoscenza è migliorare se stessi 1 

Posizione Cognome e nome Punteggio Note 

1 Potestio Anna 9  

2 Baratta Giovanna 7  
 

Graduatoria definitiva esperti modulo: Migliorare la conoscenza è migliorare se stessi 4 

Posizione Cognome e nome Punteggio Note 

1 Potestio Anna 9  

2 Baratta Giovanna 7  
 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA FIGURA DI SUPPORTO 

Graduatoria definitiva figura di supporto 

Posizione Cognome e nome Punteggio Note 

1 Potestio Anna 16  

2 Baratta Giovanna 12 
Maggior numero incarichi come 
figura di supporto/facilitatore 

3 Satriani Maria Gabriella 12  

4 De Gaio Anna 8  

5 D’Atri Carmela 4  
 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

Graduatoria definitiva referente per la valutazione 

Posizione Cognome e nome Punteggio Note 

1 Potestio Anna 18  

2 Satriani Maria Gabriella 13  

3 Baratta Giovanna 11  

4 Leone Emilia 10  

5 De Gaio Anna 8  

6 D’Atri Carmela 5  



 
 

Pagina 3 di 3 
 

GRADUATORIE DEFINITIVE TUTOR 
 

Graduatoria definitiva tutor modulo: Una mano per tutti 1 

Posizione Cognome e nome Punteggio Note 

1 Potestio Anna 16  

2 Satriani Maria Gabriella 14  

3 Leone Emilia 11 Maggior numero incarichi da tutor 

4 Baratta Giovanna 11  

5 De Gaio Anna 9  

6 D’Atri Carmela 4  
 

Graduatoria definitiva tutor modulo: Una mano per tutti 2 

Posizione Cognome e nome Punteggio Note 

1 Potestio Anna 16  

2 Satriani Maria Gabriella 14  

3 Leone Emilia 11 Maggior numero incarichi da tutor 

4 Baratta Giovanna 11  

5 De Gaio Anna 9  

6 D’Atri Carmela 4  
 

Graduatoria definitiva tutor modulo: Una mano per tutti 3 

Posizione Cognome e nome Punteggio Note 

1 Potestio Anna 16  

2 Satriani Maria Gabriella 14  

3 Leone Emilia 11 Maggior numero incarichi da tutor 

4 Baratta Giovanna 11  

5 De Gaio Anna 9  

6 D’Atri Carmela 4  
 

Graduatoria definitiva tutor modulo: Una mano per tutti 4 

Posizione Cognome e nome Punteggio Note 

1 Potestio Anna 16  

2 Satriani Maria Gabriella 14  

3 Leone Emilia 11 Maggior numero incarichi da tutor 

4 Baratta Giovanna 11  

5 De Gaio Anna 9  

6 D’Atri Carmela 4  
 

Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 
 

                                                                                           Il Dirigente Scolastico 
                                                                                      Prof. Gianmarco D’AMBROSIO 
                                                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, comma 2, D.lgs. n. 39/93 


